Про відвідини його
могили розповів журналіст
Владислав Омельченко. У
1994 році він разом із това-
ришем розшукали глухий
закуток кладовища, де були
розташовані поховання ХІХ
століття. Їхню увагу привер-
нула яскрава троянда, що
самотньо червоніла на над-
гробку з написом: «Семен
Степанович Гулак-Артемов-
ський. Род. 4 (16) февраля
1813 года, ум. 5 (17) апреля
1873 года». Щоправда, на
надгробному камені були
допущені помилки. Дата
смерті композитора – 1874
рік (за записом у метричній
книзі Христорождествен-
ської на Кудрині церкви, де
служили над ним заупокій-
ну панахиду).

МуЗЕй, якИй ОЖИВ
ЧЕРЕЗ 40 РОкіВ